
BOE núm. 23 Viernes 26 enero 2007 955

b) Descripción del objeto: Realización de los traba-
jos de asistencia técnica para la Dirección Facultativa de 
Grado Superior del proyecto de construcción del nuevo 
Hospital General de Toledo.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:

Boletín Oficial del Estado número 161, de 7 de julio 
de 2006; Diario Oficial de Castilla La Mancha número 138, 
de 6 de julio de 2006.

Envío del anuncio de licitación al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 19 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación.

a) Contratista: Desierto.
b) Nacionalidad: Desierto.
c) Importe de adjudicación: Desierto.

Toledo, 9 de enero de 2007.–El Consejero Delegado. 
Francisco Hernández Hernández.–2.985. 

 SERVICIOS HOSPITALARIOS 
GENERALES, S. L.

Anuncio de Servicios Hospitalarios Generales, S. L., por 
el que se hace pública la declaración de desierto del 
concurso, convocado por procedimiento abierto, para la 
contratación de la Dirección Facultativa de Grado Medio 
del Proyecto de Construcción de las Obras del Nuevo 

Hospital General de Toledo

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicios Hospitalarios Generales, S. L.
b) Número de expediente: HGT/3/DFM/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de los traba-

jos de asistencia técnica para la Dirección Facultativa de 
Grado Medio del proyecto de construcción del nuevo 
Hospital General de Toledo, asumiendo la función técni-
ca de dirección de la ejecución material de las obras y 
controlar cuantitativa y cualitativamente la construcción 
y calidad de lo edificado.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:

Boletín Oficial del Estado número 161, de 7 de julio 
de 2006; Diario Oficial de Castilla-La Mancha núme-
ro 138, de 6 de julio de 2006.

Envío del anuncio de licitación al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 16 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación.

a) Contratista: Desierto.
b) Nacionalidad: Desierto.
c) Importe de adjudicación: Desierto.

Toledo, 9 de enero de 2007.–El Consejero Delegado, 
Francisco Hernández Hernández.–2.987. 

 SOCIEDAD ESTATAL
PARA LA ACCIÓN CULTURAL 

EXTERIOR, S.A.

Resolución de la Sociedad Estatal para la Acción Cultu-
ral Exterior por la que se convoca concurso abierto para 
la adjudicación del servicio de embalaje/desembalaje y 
transporte (incluyendo gestión de correos) de las piezas 
integrantes de la exposición «Cosmos Gaudí», desde sus 
lugares de origen hasta las sedes de la exposición en 
Pekín (Museo de la Capital), del 31 de mayo al 2 de 
agosto de 2007, y Shanghai (Museo de Arte Contempo-
ráneo) del 26 de agosto al 19 de octubre de 2007, y pos-

terior retorno a sus lugares de origen

1. Obtención de documentación e información y 
presentación de ofertas:

a) Entidad: Sociedad Estatal para la Acción Cultural 
Exterior, S.A.

b) Domicilio: c/ Zurbarán, 20 - 3.ª planta, 28010 
Madrid.

c) Teléfono: 91-7022660.
d) Fax: 91-7021563.
e) Web: www.seacex.es-Referencia licitación: 

trans-cosmos-12/03/07.

2. Fecha límite presentación de ofertas: 12 de marzo 
de 2007 a las 10:00 horas.

3. Lugar y fecha de apertura pública de ofertas: c/
Zurbarán, 20 - 3.ª planta Madrid, 16 de marzo de 2007 a 
las 10:00 horas.

4. Fecha de publicación D.O.U.E: 23 de enero 
de 2007 (2007/S 15-017232).

5. Gastos del anuncio por cuenta del adjudicatario 
del contrato.

Madrid, 24 de enero de 2007.–Responsable del De-
partamento Jurídico, Adriana Moscoso del Prado Her-
nández.–3.922. 

 SOCIEDADE ANÓNIMA DE XESTIÓN 
DO PLAN XACOBEO

Anuncio de fecha 29 de diciembre de 2006 por el que la 
Sociedade Anónima de Xestión do Plan Xacobeo acuer-
da la licitación del concurso «Servicio de mantenimiento 

de albergues»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedade Anónima de Xestión do 
Plan Xacobeo.

2. Objeto del Contrato.

Descripción del objeto: «Servicio de mantenimiento 
de albergues».

a) Lugar de ejecución: En los lugares relacionados 
en el pliego de condiciones.

b) Plazo de Ejecución: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
250.000 euros anuales.

5. Garantías. Definitiva del 4%.
6. Obtención de documentación e información. So-

ciedad Anónima de Xestión do Plan Xacobeo, con domici-
lio en pabellón de Galicia, avenida de Fernando de Casas 
Novoa, número 38, San Lázaro-Santiago de Compostela, 
CP 15707, teléfono: 98 155 73 58, telefax: 98 155 73 73.

Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: 19 de febrero de 2007.

7. –Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Se acreditará de acuerdo con lo 
previsto en el pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de febrero de 2007, 
a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase pliego de las 
cláusulas.

c) Lugar de presentación: Registro de la Sociedade 
Anónima de Xestión do Plan Xacobeo, con domicilio en 
pabellón de Galicia, avenida de Fernando de Casas No-
voa, número 38, San Lázaro-Santiago de Compostela.

Admisión de variantes (concurso) : No se admiten.

9. –Apertura de las ofertas. En Sociedad Anónima 
de Xestión do Plan Xacobeo, con domicilio en pabellón 
de Galicia, avenida de Fernando de Casas Novoa, núme-
ro 38, San Lázaro-Santiago de Compostela, el 2 de marzo 
de 2007, a las 10:00 horas.

10. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
11. –Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas»: 29 de diciembre de 2006.

Santiago de Compostela, 29 de diciembre de 2006.–El 
Director-Gerente, X. Ignacio Rodríguez Eguibar.–4.042. 

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Contratación, por parte de Turismo Andaluz, Sociedad 
Anónima, de la prestación de servicios consistente en la 
asistencia en la organización y coordinación de la pro-

moción itinerante «Andalucía en movimiento»

1. Entidad adjudicadora. Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la presta-
ción de servicios consistente en la asistencia en la organi-
zación y coordinación de la promoción itinerante «Anda-
lucía en movimiento».

b) Plazo de ejecución de los trabajos: Hasta el 30 de 
junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 1.865.000 
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto máxi-
mo de licitación, conforme al Pliego de Condiciones 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

Turismo Andaluz, Sociedad Anónima.
Departamento de Contratación y Control de Gestión.
C/ Compañía, 40, 29008 Málaga.
Teléfono: 951.299300 / Fax: 951.299315.
http://www.turismoandaluz.org.
Correo-e: contratacion@andalucia.org.
Fecha límite: 5 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera, técnica y profesional, conforme 
al Pliego de Condiciones Particulares del concurso.

8. Presentación ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas del 6 
de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Conforme al Pliego 
de Condiciones Particulares del concurso.

c) Lugar de presentación: El mismo para la obten-
ción de documentación e información.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Dos meses a partir de la fecha fijada 
para la recepción de ofertas.

9. Apertura de ofertas.

a) Fecha: 8 de marzo de 2007.
b) Hora: 12,00 horas.
c) Lugar: C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.



956 Viernes 26 enero 2007 BOE núm. 23

10.  Gastos de publicación de anuncios. Por cuenta 
del adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas». 12 de enero de 2007.

Málaga, 17 de enero de 2007.–La Jefa del Departamen-
to de Contratación y Control de Gestión, Rosa Gómez 
Ruiz.–2.898. 

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Contratación, por parte de Turismo Andaluz, Sociedad 
Anónima, de la prestación de servicios consistente en la 
asistencia en la organización y coordinación de la 
promoción itinerante en centros de gran afluencia 

de público

1. Entidad adjudicadora. Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la presta-
ción de servicios consistente en la asistencia en la organi-
zación y coordinación de la promoción itinerante en 
centros de gran afluencia de público.

b) Plazo de ejecución de los trabajos: Hasta el 30 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 1.135.000 
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto máxi-
mo de licitación, conforme al Pliego de Condiciones 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

Turismo Andaluz, Sociedad Anónima.
Departamento de Contratación y Control de Gestión.
C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.
Teléfono: 951.299300 / Fax: 951.299315.
http://www.turismoandaluz.org.
Correo-e: contratacion@andalucia.org.
Fecha límite: 2 de marzo de 2007.

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Contratación, por parte de Turismo Andaluz, Sociedad 
Anónima, de la prestación de servicios consistente en el 
trabajo de encuestación directa a los establecimientos 
para la elaboración del índice de actividad turística de 

Andalucía

1. Entidad adjudicadora. Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la presta-
ción de servicios consistente en el trabajo de encuesta-
ción directa a los establecimientos para la elaboración del 
índice de actividad turística de Andalucía, para Turismo 
Andaluz, S.A. para el año 2007, con posibilidad de pró-
rroga para los años 2008, 2009 y 2010.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera, técnica y profesional, conforme 
al Pliego de Condiciones Particulares del concurso.

8. Presentación ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas del 
5 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Conforme al Pliego 
de Condiciones Particulares del concurso.

c) Lugar de presentación: El mismo para la obten-
ción de documentación e información.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Dos meses a partir de la fecha fijada 
para la recepción de ofertas.

9. Apertura de ofertas.

a) Fecha: 7 de marzo de 2007.
b) Hora: 12,00 horas.
c) Lugar: C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.

10. Gastos de publicación de anuncios. Por cuenta 
del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 12 de enero de 2007.

Málaga, 17 de enero de 2007.–La Jefa del Departamen-
to de Contratación y Control de Gestión, Rosa Gómez 
Ruiz.–2.899. 

b) Plazo de ejecución de los trabajos: Hasta el 31 de 
diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 125.735,04 
euros, IVA incluido, considerando un precio unitario 
máximo por cuestionario de 21,04 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto máxi-
mo de licitación, conforme al Pliego de Condiciones 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

Turismo Andaluz, Sociedad Anónima.
Departamento de Contratación y Control de Gestión.
C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.
Teléfono: 951.299300 / Fax: 951.299315.
http://www.turismoandaluz.org.
Correo-e: contratacion@andalucia.org.
Fecha límite: 2 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera, técnica y profesional, conforme 
al Pliego de Condiciones Particulares del concurso.

8. Presentación ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas 
del 5 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Conforme al Pliego 
de Condiciones Particulares del concurso.

c) Lugar de presentación: El mismo para la obten-
ción de documentación e información.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Cuatro meses a partir de la fecha fija-
da para la recepción de ofertas.

9. Apertura de ofertas.

a) Fecha: 6 de marzo de 2007.
b) Hora: 12,00 horas.
c) Lugar: C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.

10.  Gastos de publicación de anuncios. Por cuenta 
del adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas». 10 de enero de 2007.

Málaga, 17 de enero de 2007.–La Jefa del Departa-
mento de Contratación y Control de Gestión, Rosa 
Gómez Ruiz.–2.900. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


